
Uchwała Nr 15/09 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 9 lutego 2009 roku 
 

zmieniaj�ca uchwał� w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Urz�du Pracy  
w Warszawie  
 

Na podstawie art. 8 ust. 1 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
 o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1), art. 8  
ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach 
rynku pracy (Dz. U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415 ze zm.2) oraz art. 21 ust. 2 ustawy  
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104  
ze zm.3) - uchwala si�, co nast�puje: 
 

§ 1. 

Statut Wojewódzkiego Urz�du Pracy w Warszawie stanowi�cy zał�cznik do uchwały 
Nr 29/30/2000 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 12 czerwca 2000 r.  
w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Urz�du Pracy w Warszawie zmienionej 
uchwał� Nr 235/05 z dnia 19 grudnia 2005 r. oraz uchwał� Nr 21/06 z dnia 6 lutego 
2006 r., otrzymuje brzmienie okre�lone w zał�czniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urz�dowym Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 

1. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem ogłoszenia, z moc� obowi�zuj�c� od dnia  
1 stycznia 2009 r. z zastrze�eniem ust. 2. 

2. Przepis § 2 Statutu Wojewódzkiego Urz�du Pracy w Warszawie, stanowi�cego 
zał�cznik do uchwały stosuje si� od dnia 1 lutego 2009 r. 

 
 

Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 
 
                                                      
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558,Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055 i Nr 116, poz. 1206, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 171, 
poz. 1056 i Nr 216, poz. 1367 .  
3 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz.319, 
Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217, Nr 170, poz. 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, 
poz. 560, Nr 88,poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, 
Nr 216, poz. 1370 i Nr 227, poz. 1505. 



Uzasadnienie 

Statut Wojewódzkiego Urz�du Pracy w Warszawie został nadany uchwał� 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego Nr 21/06 z dnia 6 lutego 2006 roku.  

Konieczno�� zmiany powy�szej uchwały wi��e si� z przekazaniem realizacji 

zadania samorz�du Województwa Mazowieckiego w zakresie udzielania pomocy 

zakładom pracy chronionej do Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej. 

Ponadto w czasie obowi�zywania powy�szej uchwały dokonane zostały 

zmiany przepisów o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu dotycz�ce zada� 

samorz�du województwa w zakresie polityki rynku pracy. Zmiany te dotycz� 

programowania i wykonywania zada� realizowanych przy współfinansowaniu EFS, 

realizowania zada� wynikaj�cych z koordynacji systemów zabezpieczenia 

społecznego oraz zada� zwi�zanych z mi�dzynarodowym przepływem pracowników. 

W projekcie statutu uwzgl�dniono te� wydawanie przez Dyrektora WUP 

za�wiadcze� stwierdzaj�cych charakter, okres i rodzaj działalno�ci wykonywanej  

w Rzeczpospolitej Polskiej.  

Zaktualizowane zostały te� zapisy dotycz�ce odwołania Dyrektora 

Wojewódzkiego Urz�du Pracy (zgoda Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia na odwołanie 

nie jest ju� wymagana). 

 Projekt statutu powinien wej�� w �ycie z dat� wsteczn� (1 stycznia 2009 r.) ze 

wzgl�du na przekazanie od tej daty Mazowieckiemu Centrum Polityki Społecznej 

udzielania pomocy zakładom pracy chronionej.  

Wej�cie w  �ycie uchwały z moc� obowi�zuj�ca od dnia 1 stycznia 2009 r. nie 

stoi w sprzeczno�ci z zasadami demokratycznego pa�stwa prawnego (zgodnie  

z ustaw� z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych – Dz. U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449). 

W zwi�zku z powy�szym zasadne jest podj�cie uchwały, która zast�pi 

dotychczasowy Statut Wojewódzkiego Urz�du Pracy w Warszawie nowym, 

uwzgl�dniaj�cym całokształt zmian w zakresie funkcjonowania Urz�du.  

Projekt nie rodzi skutków finansowych. 

 

 



Zał�cznik 
do uchwały Nr  15/09 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 9 lutego 2009 roku 

 
 

STATUT 
WOJEWÓDZKIEGO URZ�DU PRACY 

W WARSZAWIE 
 
 
 

§ 1. 
 

1. Wojewódzki Urz�d Pracy w Warszawie, zwany dalej „Urz�dem”, jest wojewódzk� 
samorz�dow� jednostk� organizacyjn� Województwa Mazowieckiego. 

 
2. Siedzib� Urz�du jest m. st. Warszawa. 
 
3. Urz�d posiada filie w: Ciechanowie, Ostroł�ce, Płocku, Radomiu i Siedlcach. 
 
 

§ 2. 
 
Urz�d realizuje zadania Samorz�du Województwa Mazowieckiego w zakresie polityki rynku 
pracy. Do zada� Urz�du nale�y w szczególno�ci: 
1) okre�lanie i koordynowanie regionalnej polityki rynku pracy i rozwoju zasobów ludzkich 

w odniesieniu do krajowej polityki rynku pracy przez przygotowanie i realizacj� 
regionalnego planu działa� na rzecz zatrudnienia; 

2) podział posiadanych �rodków Funduszu Pracy, z uwzgl�dnieniem kierunków  
i priorytetów okre�lonych w regionalnym planie działa� na rzecz zatrudnienia, na 
działania na rzecz promocji zatrudnienia, rozwoju zasobów ludzkich i aktywizacji 
bezrobotnych; 

3) opracowywanie analiz rynku pracy i badanie popytu na prac�, w tym prowadzenie 
monitoringu zawodów deficytowych i nadwy�kowych; 

4) współdziałanie z wojewódzk� rad� zatrudnienia w okre�laniu i realizacji regionalnej 
polityki rynku pracy i rozwoju zasobów ludzkich; 

5) programowanie i wykonywanie zada� realizowanych przy współfinansowaniu 
Europejskiego Funduszu Społecznego przez wykonywanie zada� wynikaj�cych  
z programów o których mowa w przepisach o Narodowym Planie Rozwoju albo  
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju; 

6) koordynowanie na terenie województwa realizacji programów aktywizacji zawodowej 
finansowanych z rezerwy Funduszu Pracy pozostaj�cej w dyspozycji ministra wła�ciwego 
do spraw pracy; 

7) inicjowanie i realizowanie projektów pilota�owych; 
8) inicjowanie i realizowanie przedsi�wzi�� maj�cych na celu rozwi�zanie lub złagodzenie 

problemów zwi�zanych z planowanymi zwolnieniami grup pracowników z przyczyn 
dotycz�cych zakładu pracy; 

9) realizowanie zada� wynikaj�cych z koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego 
pa�stw członkowskich Unii Europejskiej, pa�stw Europejskiego Obszaru Gospodarczego 
nienale��cych do Unii Europejskiej oraz pa�stw nieb�d�cych stronami umowy o 
Europejskim Obszarze Gospodarczym, których obywatele mog� korzysta� ze swobody 



przepływu osób na podstawie umów zawartych przez te pa�stwa ze Wspólnot� 
Europejsk� i jej pa�stwami członkowskimi, w zakresie �wiadcze� dla bezrobotnych,  
w szczególno�ci: 
a) pełnienie funkcji instytucji wła�ciwej, 
b) przyjmowanie i rozpatrywanie wniosków bezrobotnych o wydanie odpowiednich 

za�wiadcze� w sprawach �wiadcze� z tytułu bezrobocia, 
c) wydawanie decyzji w sprawach �wiadcze� z tytułu bezrobocia; 

10) realizowanie zada� wynikaj�cych z prawa swobodnego przepływu pracowników mi�dzy 
pa�stwami o których mowa w pkt 9, w szczególno�ci przez: 
a) wspieranie, koordynowanie i realizacj� zada� sieci EURES na terenie województwa 

we współpracy z ministrem wła�ciwym do spraw pracy, samorz�dami powiatowymi, 
zwi�zkami zawodowymi i organizacjami pracodawców, 

b) realizowanie zada� zwi�zanych z udziałem w partnerstwach transgranicznych 
EURES, na terenie działania tych partnerstw; 

11) realizowanie zada� zwi�zanych z mi�dzynarodowym przepływem pracowników 
wynikaj�cych z odr�bnych przepisów, umów mi�dzynarodowych i innych porozumie� 
zawartych z partnerami zagranicznymi; 

12) organizowanie i koordynowanie oraz �wiadczenie usług poradnictwa zawodowego  
i informacji zawodowej, a tak�e ich rozwijanie na terenie województwa; 

13) opracowywanie, gromadzenie, aktualizowanie i upowszechnianie informacji zawodowych 
na terenie województwa; 

14) współpraca z ministrem wła�ciwym do spraw pracy w zakresie opracowywania, 
gromadzenia i aktualizowania informacji zawodowych o charakterze ogólnokrajowym; 

15) współpraca na terenie województwa z powiatowymi urz�dami pracy w zakresie 
organizacji szkole�, przygotowania zawodowego dorosłych i sta�y, w szczególno�ci 
przez: 
a) badanie popytu na kwalifikacje i umiej�tno�ci zawodowe na wojewódzkim rynku 

pracy i upowszechnianie wyników tych bada�, 
b) prowadzenie rejestru instytucji szkoleniowych i analiz ich oferty szkoleniowej oraz 

udost�pnianie informacji o tej ofercie, 
c) wspieranie metodyczne działa� powiatowych urz�dów pracy w zakresie organizacji 

szkole�, przygotowania zawodowego dorosłych i sta�y, 
d) prowadzenie analiz skuteczno�ci oddziaływania na rynek pracy szkole�, 

przygotowania zawodowego dorosłych i sta�y oraz upowszechnianie wyników tych 
analiz, 

e) prowadzenie dialogu społecznego w zakresie polityki zatrudnienia i kształcenia 
ustawicznego, 

f) popularyzacj� idei uczenia si� przez całe �ycie i upowszechnianie dobrych praktyk  
w zakresie organizacji szkole�, przygotowania zawodowego dorosłych i sta�y; 

16) organizowanie, prowadzenie i finansowanie szkole� pracowników wojewódzkich  
i powiatowych urz�dów pracy; 

17) okre�lanie, po zasi�gni�ciu opinii wojewódzkiej rady zatrudnienia, na podstawie 
klasyfikacji zawodów i specjalno�ci, wykazu zawodów, w których za przygotowanie 
zawodowe młodocianych pracowników mo�e by� dokonywana refundacja; 

18) współdziałanie z wła�ciwymi organami o�wiatowymi, szkołami i szkołami wy�szymi  
w harmonizowaniu kształcenia i szkolenia zawodowego z potrzebami rynku pracy; 

19) prowadzenie rejestru agencji zatrudnienia oraz wydawanie certyfikatów o dokonaniu 
wpisu do rejestru agencji zatrudnienia; 

20) współpraca z ministrem wła�ciwym do spraw pracy w zakresie tworzenia rejestrów 
centralnych; 



21) udzielanie informacji o mo�liwo�ciach i zakresie pomocy okre�lonej w ustawie  
i �wiadczonej przez publiczne słu�by zatrudnienia; 

22) przygotowywanie corocznie, projektu regionalnego planu działa� na rzecz zatrudnienia. 
 

 
 

§ 3. 
 
Urz�d realizuje zadania zlecone Marszałkowi Województwa Mazowieckiego z zakresu 
administracji rz�dowej okre�lone w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o słu�bie zast�pczej 
(Dz. U. Nr 223, poz. 2217 z pó�n. zm.4) . 

 
 

§ 4. 
 

Urz�d realizuje zadania Marszałka Województwa okre�lone w ustawie z dnia  
18 marca 2008 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w pa�stwach 
członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. Nr 63, poz. 394). 
 

 
§ 5. 

 
Urz�d mo�e realizowa� inne zadania, w tym zlecone przez Marszałka Województwa lub 
Zarz�d Województwa, a tak�e z zakresu administracji rz�dowej na podstawie odpowiednich 
aktów normatywnych lub porozumie�.  
 
 

§ 6. 
 

Prac� Urz�du kieruje Dyrektor przy pomocy Wicedyrektorów, Dyrektorów Filii oraz 
kierowników poszczególnych komórek organizacyjnych. 
 
 

§ 7. 
 

1. W zakresie gospodarowania mieniem województwa Dyrektor Urz�du, jako kierownik 
jednostki organizacyjnej samorz�du Województwa Mazowieckiego nieposiadaj�cej 
osobowo�ci prawnej, działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego 
przez Zarz�d Województwa Mazowieckiego. 

 
2. Do czynno�ci przekraczaj�cych zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda, w formie 

uchwały Zarz�du Województwa Mazowieckiego. 
 
 

§ 8. 
 

1. Marszałek Województwa Mazowieckiego powołuje Dyrektora Urz�du wyłonionego  
w drodze konkursu spo�ród osób posiadaj�cych wykształcenie wy�sze oraz co najmniej  

                                                      
4 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1496. 



3-letni sta� pracy w publicznych słu�bach zatrudnienia lub co najmniej 5-letni sta� pracy 
w innych instytucjach rynku pracy. 

 
2. Marszałek Województwa Mazowieckiego odwołuje Dyrektora Urz�du po zasi�gni�ciu 

opinii wojewódzkiej rady zatrudnienia. Opinia wojewódzkiej rady zatrudnienia nie jest  
 
wymagana w przypadkach, o których mowa w art. 52 i 53 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 
r. - Kodeksu pracy (Dz. U. z 1998 r. Nr 21, poz.94 z pó�n. zm.5), oraz w przypadku 
odwołania Dyrektora Urz�du na jego wniosek. 

 
3. Wicedyrektorów Urz�du powołuje i odwołuje Dyrektor Urz�du, w uzgodnieniu z 

Zarz�dem Województwa. 
 
 

§ 9. 
 

Szczegółow� struktur� organizacyjn� okre�la Regulamin Organizacyjny Wojewódzkiego 
Urz�du Pracy ustalony przez Dyrektora Urz�du. 
 
 

§ 10. 
 
Nadzór nad działalno�ci� Urz�du sprawuje Zarz�d Województwa Mazowieckiego. 
 
 

§ 11.  
 
1. Urz�d działa w formie jednostki bud�etowej. 
 
2. Podstaw� gospodarki finansowej Urz�du jest plan finansowy zatwierdzony przez Zarz�d 

Województwa Mazowieckiego. 
 
3. Dyrektor Urz�du sporz�dza roczne sprawozdanie finansowe podlegaj�ce zatwierdzeniu 

przez Zarz�d Województwa Mazowieckiego. 
 
 

§ 12. 
 

Wszelkie zmiany Statutu dokonywane s� w drodze uchwały Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 
 
 
 

                                                      
5 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 113, poz. 717, z 1999 r. Nr 99, 
poz. 1152, z 2000 r. Nr 19, poz. 239, Nr 43, poz. 489, Nr 107, poz. 1127 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 11, poz. 84, Nr 28, poz. 301,  
Nr 52, poz. 538, Nr 99, poz. 1075, Nr 111, poz. 1194, Nr 123, poz. 1354, Nr 128, poz. 1405 i Nr 154, poz. 1805, z 2002 r. Nr 74,  
poz. 676, Nr 135, poz. 1146, Nr 196, poz. 1660, Nr 199, poz. 1673 i Nr 200, poz. 1679, z 2003 r. Nr 166, poz. 1608 i Nr 213, poz. 2081,  
z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 99, poz. 1001, Nr 120, poz. 1252 i Nr 240, poz. 2407, z 2005 r. Nr 10, poz. 71, Nr 68, poz. 610, Nr 86, poz. 732  
i Nr 167, poz. 1398, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i poz. 711, Nr 133, poz. 935, Nr 217, poz. 1587 i Nr 221, poz. 1615, z 2007 r. Nr 64,  
poz. 426, Nr 89, poz. 589, Nr 176, poz. 1239, Nr 181, poz. 1288 i Nr 225, poz. 1672 oraz z 2008 r. Nr 93, poz. 586. 


